MotorRad Technik

(]
Motos de trahajo

N
-\_C } Derechos Reservados.
=/

-----



ESPECIFICACIONES TECNICAS

* Motor 4 Tiempos enfriado por aire
« Cilindraje 193.2CC.

* Torque 13 NM a 5000 rpm.

* Velocidad méaxima 95 Km/h

» Combustible gasolina regular..

» Transmision 5 velocidades.

* Freno delantero disco ventilado.

» Capacidad del tanque 3.1galones.
» Tablero Digital

* Peso permitido 75 Kg.

VIRT

MotorRad Technik

{C:l Derechos Reservados.



ESTIMADO CLIENTE DEMASESA

Para nuestra organizacion es razon de satisfaccion poder llevar hasta sus manos esta
importante herramienta de trabajo.

La intencién bésica de facilitarle este Gtil catalogo, es compartir y ampliar el conocimiento que
tenemos de los componentes que conforman nuestros modelos MRT.

Una vez alcanzado este objetivo, logramos tener la base necesaria
para fortalecer y desarrollar nuestra capacidad de servir a nuestros
clientes, razon primordial de nuestra existencia.

A través del uso de este instrumento, Masesa intenta inspirar y
motiva un alto nivel de servicio y un auténtico interés por satisfacer

los requerimientos de nuestros usuarios.

Con mucho orgullo, esfuerzo y trabajo, Masesa le deja en sus

manos esta herramienta.

~~
'f\_CJ Derechos Reservados.



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

INDICE

INDICE GRAFICO

CULATA Y CILINDRO

Fig. -1

VALVULAS

Fig. -2

TAPADERA DE CARTER

Fig. -3

CLUTCH

Fig. -4

BOMBA DE ACEITE

Fig. -5

CARTER RH

Fig. -6

CARTER, CIGUENAL Y PISTON
Fig. -7

TRANSMISION

Fig. -8

TRANSMISION

Fig. -9

SISTEMA DE CAMBIOS Y PLANTA
Fig. -10

MOTOR DE ESTARTER Y MOTOR COMPLETO
Fig. -11

SILVIN Y TABLERO

Fig. -12

PIDEVIAS, CABLES Y CERRADURAS
Fig. -13

TIMON, RETROVISORES Y PROTECTOR DE MANECILLAS
Fig. -14

TANQUE DE GASOLINA Y SILLO
Fig. -15

23

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

P

SISTEMA ELECTRICO Y HERRAMIENTA

Fig. -16

LODERA TRASERA, FILTRO DE AIRE Y STOP
Fig. -17

CARBURADOR Y ESCAPE

Fig. -18

PALANCAS Y POSAPIES

Fig. -19

BARRAS Y T DE BARRAS

Fig. -20

LODERA DELANTERA Y SISTEMA DE FRENO DELANTERO
Fig. -21

SISTEMA DE FRENO TRASERO

Fig. -22

LLANTA DELANTERA

Fig. -23

LLANTA TRASERA, MONOSHOCK Y MULETA
Fig. -24

CADENA, CUBRECADENA Y COBERTOR DE TANQUE
Fig. -25

COBERTOR LATERAL Y TRASERO

Fig. -26

PARRIALLA TRSERA Y CHASIS

Fig. -27

CARGADORES DE MOTOR

Fig. -28

LUZ DE PLACA Y CARGADOR USB

Fig. -29

REFERENCIAS

Fig. -30

(C ) Derechos Reservados.



INDICE GRAFICO

MotorRad Techmik.

FIG.1 CULATAY CILINDRO

FIG. 2 VALVULAS

FIG. 3 TAPADERA DE CARTER

FIG. 4 CLUTCH

FIG. 5 BOMBA DE ACEITE

FIG. 6 CARTER RH

@ Derechos Reservados.



INDICE GRAFICO

MIRT

MotorRad Techmik.

FIG. 9 TRANSMISION

FIG. 7 CARTER, CIGUENAL Y PISTON

FIG. 8 TRANSMISION

o @ BosEvod==a—megRo

" :@1&}@@@ D55) =i=

;:@m@om@ae;@@ ‘

29 @ oo £ 00 ==—=o B ©

#QRT000) mwv;—-:-»\,@w

FIG. 12 SILVIN Y TABLERO

‘s

15

CTer,
=,
L,
R CHRGV YT %
%, "y :

FIG. 11 MOTOR DE ESTARTER Y
MOTOR COMPLETO

HET
oo
w oo
@ e L
@ (
sme | © €
-
@ 1 B 5
[ic] ]
it}
&H

"L
E‘:_LI -

= = [= El

fp romtée

=

@ Derechos Reservados.



INDICE GRAFICO

MotorRad Techmik.

FIG.13 PIDEVIAS, CABLES
Y CERRADURA

K] D [ 7]
frigem +-% ¢le

FIG. 14 TIMON, RETROVISORES Y
PROTECTOR DE MANECILLA

4 5
.o —

™ -
i
N/
3
T

FIG. 17 LODERA TRASERA,
FILTRO DE AIRE Y STOP

00 1114 o000

a1 oo

FIG. 18 CARBURADOR Y ESCAPE
1 @ oro 40
¥

iSil v GR
© "

(\‘)‘ m 73—
I8

- L

@ Derechos Reservados.



INDICE GRAFICO

MotorRad Techmik.

FIG.19 PALANCAS Y POSAPIES

FIG. 20 BARRAS Y T DE BARRAS
it m Q@ o 'm

1 TI‘ 04”5

om[0d

o-®

(3} £}
=8 oo

llll

0@

Bem
il b

FIG. 21 LODERA DELANTERAY SISTEMA DE
FRENO DELANTERO

fitt o000

FIG. 24 LLANTA TRASERA,
MONOSHOCK Y MULETA

@ Derechos Reservados.



INDICE GRAFICO

MotorRad Techmik.

FIG.25 CADENA, CUBRECADENA
Y COBERTOR DE TANQUE

K4

FIG. 26 COBERTOR LATERAL Y TRASERO

- B

11 o0

g

1117 o000 t °

=z}
B

FIG. 27 PARRILLA TRASERA Y CHASIS

FIG. 28 CARGADORES DE MOTOR

[ﬂmIH,(ib

13 3 19 20
QOOOOOOO
it
L -1
o_io ooo?oooz D om
00 QOO%OJOOOM
==

e
M

FIG. 29 LUZ DE PLACA Y CARGADOR USB

@ Derechos Reservados.



FIG-1 CULATA Y CILINDRO

O
>
y)

MXR200ZE1-01IMT

TAPA DE CULATA

VMIRT

Wotorfiad Technik

MXR200ZE1-02MT

TORNILLO M6x28

MXR200ZE1-03MT

TORNILLO M6x12

MXR200ZE1-04MT

ARANDELA M6.2x1.5

MXR200ZE1-05MT

EMPAQUE DE TAPA DE CULATA

MXR200ZE1-06MT

TUERCA M6

MXR200ZE1-07MT

TORNILLO M6x20

MXR200ZE1-08MT

TORNILLO M8x82

© |0 |N|jo o> w N |k

MXR200ZE1-09MT

ARANDELA M8.5x2

S NI S P O N P P OO PN S P T R T S S FA

10 - MXR200ZE1-10MT CULATA -
11 o MXR200ZE1-11MT TUERCA o
12 - MXR200ZE1-12MT BUJIA -
13 = MXR200ZE1-13MT EMPAQUE DE CULATA =
14 - MXR200ZE1-14MT PIN DE CILINDRO -
15 = MXR200ZE1-15MT TORNILLO M6x22 =
16 - MXR200ZE1-16MT CILINDRO -
17 = MXR200ZE1-17MT EMPAQUE DE CILINDRO °
18 - MXR200ZE1-18MT TORNILLO M8x38 -
19 - MXR200ZE1-19MT CLIP PARA CABLE -

@ Derechos Reservados.

10




VALVULAS

VMIRT

Wotorfiad Technik

NO. |ALTERNO cODIGO DESCRIPCION
1 - MXR200ZE 2-01MT VALVULA DE ADMISION 1 -
2 - M XR2002ZE 2-02MT VALVULA DE ESCAPE 1 -
3 - M XR200ZE 2-03MT ARANDELA DE VALVULA 2 -
4 - MXR200ZE 2-04MT ARANDELA DE WALVULA s -
5 - M XR200ZE 2-05MT RESORTE EXTERNO DE VALVULA 2 -
1 - MXR200ZE 2-06MT RESORTE INTERNO DE VALVULA s -
7 - MXR2002ZE 2-07TMT KIT DE RESORTE 5 2 -
8 - MXR200ZE 2-08MT ASIENTO DE VALVULAS s -
2 - M XR2002ZE 2-09MT CURAS DE VALVULA 4 -
10 - MXR200ZE 2-10MT TORNILLO GRADUACION DE BALANCIN s -
11 - MXR200ZE 2-11MT TUERCA DE GRADUACION DE BALANCIN 2 -
12 - MXR2002ZE 2-12ZMT TORNILLO M&x33 3 -
13 - MXR200ZE 2-13MT ARANDELA 3 -
14 - M XR2002ZE 2-14MT BALANCIN 1 -
15 - MXR200ZE 2-15MT VARILLAS DE TEEMP O 2 -
16 - MXR200ZE 2-16MT ORING 1 -
17 - MXR200ZE 2-17TMT ORQUETA 2 -
18 - MXR200ZE 2-18MT EJE DE ORQUETA 1 -
19 - MXR200ZE 2-19MT ORING 1 -
20 - MXR2002ZE 2-20MT RESORTE DE EJE DE LEVAS 1 -
pa| - MXR200ZE 2-21MT ORING 1 -
22 - MXR2002ZE 2-22MT EJE DE LEVAS 1 -
23 - MXR200ZE 2-23MT ARANDELA 1 -
24 - M XR2002E 2-24MT ENGRANAIE 1 -

@ Derechos Reservados.

11




TAPADERA DE CARTER

VMIRT

Wotorfiad Technik

NO. |ALTERNO cODIGO DESCRIPCION
1 - MXR200ZE 3-01MT TORNILLO M&x40 17 -
2 - M XR2002E 3-02MT TORNILLO M&x45 1 -
3 - M XR200ZE 3-03MT VISOR DE ACEITE 1 -
4 - MXR200ZE 3-04MT RETENEDOR 1 -
5 - MXR200ZE 3-05MT EJE DE CLUTCH 1 -
1 - MXR200ZE 3-06MT RESORTE 1 -
7 - MXR200ZE 3-07TMT PIN 1 -
8 - MXR200ZE 3-08MT CARTER 1 -
2 - M XR200ZE 3-09MT MEDIDOR DE ACEITE 1 -
10 - MXR200ZE 3-10MT ORING 1 -
11 - MXR200ZE 3-11MT GUIA DE CARTER 2 -
12 - MXR200ZE 3-12MT EMPAQUE DE CARTER 1 -
13 - MXR200ZE 3-13MT PIN 2 -
14 - MXR200ZE 3-14MT COJINETE 1 -
15 - MXR200ZE 3-15MT TAPON 1 -
16 - MXR2002ZE 3-16MT ORING 1 -
17 - MXR200ZE 3-17TMT EMPAQUE DE CARTER 1 -
18 - MXR200ZE 3-18MT TAP ADE CARTER LH 1 -
19 - MXR200ZE 3-19MT TORNILLO M&x25 1 -
20 - M XR200ZE 3-20MT ORING 1 -
pa| - MXR200ZE 3-21MT TAP ADE PLANTA 1 -
22 - MXR2002E 3-22MT ORING 1 -
23 - MXR200ZE 3-23MT TAP ADE ESTARTER 1 -
24 - M XR2002E 3-24MT TAP ADE ESPROCKET DELANTERO 1 -
25 - MXR200ZE 3-25MT TORNILLO M&x28 2 -
26 - M XR2002E 3-26MT TORNILLO M&x50 2 -
27 - MXR200ZE 3-2TMT TORNILLO M&x16 3 -
28 - M XR2002E 3-26MT TORNILLO M&x20 3 -
29 - MXR200ZE 3-29MT RETENEDOR 12x22x5 1 -

@ Derechos Reservados.

12




CLUTCH

NO. ALTERNO cODIGO DESCRIPCION

1 - | MXR200ZE4-01MT  |PIN CANASTA DE CLUTCH 1 -
2 - | MXR200ZE4-02MT  [BUSHING PIN DE CLUTCH 1 -
3 - | MXR200ZE4-03MT  [TORMNLLO M5x20 6 -
4 - | MXR200ZE4-04MT  [COJNETE 1 -
5 - | MXR200ZE4-0SMT  |ESTRELLA DE CAMBIOS 1 -
6 - | MXR200ZE4-06MT  [SELLO DE CANASTA 1 -
7 - | MXR200ZE4-0TMT  [RESORTE CANASTA DE CLUTCH 6 -
8 - | MXR200ZE4-08MT  [BASE CANASTA DE CLUTCH 1 1 -
9 - | MXR200ZE4-09MT  |DISCO DE CLUTCH DE FIBRA 6 -
10 - MXR200ZE4-10MT  |DISCO DE CLUTCH DE METAL 5 -
11 - MXR200ZE4-11MT  |BASE CANASTA DE CLUTCH 2 1 -
12 - MXR200ZE4-12MT  |ARANDELA CANASTA DE CLUTCH 1 -
13 - MXR200ZE4-13MT  |BASE CENTRAL CANASTA DE CLUTCH 1 -
14 - 1 -

MXR200ZE4-14MT CANA STA CLUTCH COMPLETO

@ Derechos Reservados. 13



BOMBA DE ACEITE

VMIRT

Wotorfiad Technik

NO. |ALTERNO cODIGO DESCRIPCION
1 - MXR200ZES-01M T TORNILLO M&x32 2 -
2 - MXR200ZE 5-02M T SELLO DE BOMBA DE ACEITE 1 -
3 - MXR200ZE 5-03M T ENGRANAJE DE BOMBA DE ACEITE 1 -
4 - MXR200ZE 5-04M T PIN DE BOMBA 1 -
5 - M XR200ZE 5-05M T PIN 1 -
1 - MXR200ZE 5-06M T BASE DE BOMBA 1 -
7 - MXR200ZE5-0TM T ROTOR EXTERNO DE BOMBA DE ACEITE 1 -
8 - MXR200ZE5-08M T ROTOR INTERNO DE BOMBA DE ACEITE 1 -
2 - M XR200ZE 5-09M T BASE DE BOMBA DE ACEITE 1 -
10 - MXR2Z00ZES-10MT PIN 1 -
11 - MXR2Z00ZES5-11MT TORNILLO M3x10 1 -
12 - MXR200ZE 512N T BOMBA DE ACEITE COMPETA 1 -
13 - MXR200ZE5-13M T ORING 1 -
14 - MXR200ZE 5-14M T ENGRANAJE FILTRO CENTRIFUGO 1 -
15 - MXR200ZE5-15M T ROTOR FILTRO CENTRIFUGO 1 -
16 - MXR200ZE 5-16M T ARANDELA 1 -
17 - MXRZ00ZES1TMT TUERCA 1 -
18 - MXR200ZE5-18M T PIN 1 -
19 - MXR200ZE5-19M T COBERTOR FILTRO CENTRIFUGO 1 -
20 - MXR200ZE 5-20M T TORNILLO 1 -
pa| - MXR2Z00ZE5-21MT TORNILLO M5x12 3 -
22 - MXR200ZE 5-22M T RESORTE 1 -

MXR200ZE5-23M T

EMPAQUE FILTRO CENTRIFUGO

MXR200ZE 5-24M T

FILTRO CENTRIFUGO

@ Derechos Reservados.

14




CARTER RH

VMIRT

Wotorfiad Technik

NO. |ALTERNO cODIGO DESCRIPCION
1 - MXR200ZE6-01MT TORNILLO M&x55 1 -
s - MXR200ZE6-02M T GUIADE CABLE 1 -
3 - MXR200ZE6-03M T TUERCA 4 -
4 - MXR200ZE6-04M T ARANDELA 4 -
5 - M XR200ZE6-05M T ESPARRAGO 1 -
6 - M XR200ZE 6-06M T ESPARRAGO 1 -
T - MXR200ZE6-0TMT TORNILLO M&x28 2 -
8 - MXR200ZE6-08M T TORNILLO M&x85 1 -
2 - M XR200ZE6-09M T TORNILLO M&x50 10 -
10 - MXR200ZE6-10M T PIN 4 -
11 - MXR2Z00ZE6-11MT CARTER RH 1 -
12 - MXR2Z00ZE6-12MT COJINETE DE AGUJAS 1 -
13 - MXR200ZE6-13M T COJINETE 6006 1 -
14 - MXR200ZE6-14M T COJINETE DE AGUJAS 1 -
15 - MXR200ZE6-15M T COJINETE 6204 1 -
16 - MXR200ZE6-16M T COJINETE 6202 1 -
17 - MXRZ00ZEB-1TMT RETENEDOR 1 -
18 - MXR200ZE6-18M T ESPARRAGO 2 -
19 - MXR200ZE6-19M T EMPAQUE CENTRO DE MOTOR 1 -
20 - MXR200ZE6-20M T CARTER LH 1 -
21 - MXR200ZE6-21M T PLATO DE POSICION 1 -
2z - MXR200ZE6-22M T TORNILLO M&x12 1 -
23 - MXR200ZE6-23M T PLATO DE CARTER 1 -
24 - MXR200ZE6-24M T TORNILLO M&x12 1 -
25 - MXR200ZE6-25M T COJINETE 1 -
26 - M XR200ZE 6-26M T RETENEDOR 1 -
27 - MXR2Z00ZE6-2TM T FILTRO DE ACEITE 1 -
28 - MXR200ZE6-26M T RESORTE 1 -
29 - MXR200ZE6-28M T ORICG 1 -
30 - MXR200ZE6-30M T TAPON DE ACEITE 1 -
31 - MXR2Z00ZE6-31MT TORNILLO M&x25 1 -

@ Derechos Reservados.

15




FIG. 7 =N
CARTER, CIGUENAL Y PISTON VIRT

Wotorfiad Technik

ALTERNO cODIGO DESCRIPCION
= MXR200ZE6-32MT  |WALVULA DE PRE SION 1 =
- MXR200ZE6-33MT  |[TORNILLO DE DE SAGUE 1 -
= MXR200ZE6-34MT  |ARANDELA 1 =
- MXR200ZE6-35MT  |RETENE DOR 1 -
= MXR200ZE6-36MT  |CLIP 1 =
- MXR200ZE6-37MT  |TUBO DE WENTILACION 1 -
= MXR200ZE7-01MT  |CIGUERAL 1 =
- MXR200ZE7-02MT  |SEGUROS DE PISTON 2 -
= MXR200ZE7-03MT  |PASADOR DE PISTON 1 =
- MXR200ZE7-04MT  |PISTON 1 -
= MXR200ZE7-05MT  |COJINETE 1 =
- MXR200ZE7-06MT  |CIGUERAL SOLO 1 -
- WMXRZ00ZE7-07TMT  |[CcUfiA DE CIGUE AL 1 -
- MXR200ZE7-08MT  |COJINETE DE CIGUEfAL 1 -
= MXR200ZE7-09MT  |ENGRANAJE DE CIGUERNAL 1 =
- MXR200ZE7-10MT  |ENGRANAJE 1 -
= MXR200ZE7-11MT  |[TUERCA BALANCEADOR 1 =
- MXR200ZE7-12MT  |ARANDELA 1 -
= MXR200ZE7-13MT  |ENGRANAJE BALANCE ADOR 1 =
- MXR200ZE 7-14MT  |COJINETE 6303 1 -
= MXR200ZE7-15MT  |CUfA DE BALANCE ADOR 1 =
- MXR200ZE7-16MT  |BALANCEADOR 1 -
= MXR200ZE7-17MT  |COJINETE 6203 1 =
- MXR200ZE7-18MT  |[TORNILLO M 10x36 1 -
= MXR200ZE7-19MT  |KITANILLOS DE PISTON 1 =
- MXR200ZE7-20MT  |ANILLO DE PISTON | 1 -
= MXR200ZE7-21MT  |ANILLO DE PISTON Il 1 =
- MXR200ZE7-22MT  |ANILLO DE PISTON 0l 1 -
- MX¥RZ00ZE7-23MT  [cUfiA DE CIGUE AL 1 -
61 - MXR200ZE 7-24MT  |ARANDELA 1 -

@ Derechos Reservados. 16




TRANSMISION

VMIRT

Wotorfiad Technik

NO. |ALTERNO cODIGO DESCRIPCION
1 - MXR200ZE8-01MT ARANDELADE ENGRANAJES 1 -
s - MXR200ZE8-02M T ENGRANAJE M-2 1 -
3 - MXR200ZE 8-03M T ENGRANAJE M-5 1 -
4 - MXR200ZE 8-04M T ARANDELA 3 -
5 - M XR200ZE 8-05M T SEGUROS 3 -
6 - M XR200ZE 8-06M T ENGRANAJE M-4 1 -
T - MXR200ZE8-0TMT ENGRANAJE M-3 1 -
8 - MXR200ZE 8-08M T EJE DE ENGRANAIES 1 -
2 - M XR200ZE 8-09M T ARANDELA 1 -
10 - MXR200ZE8-10M T ENGRANAJE DE ESTARTER 1 -
11 - MXR2Z00ZE8-11MT BUSHING DE ENGRANAIE 1 -
12 - MXR2Z00ZE8-12MT ARANDELA 1 -
13 - MXR200ZE8-13M T ENGRANAJE E JE DE SALIDA 1 -
14 - MXR200ZE8-14M T BUSHING DE ENGRANAJE 1 -
15 - MXR200ZE8-15M T ARANDELA 2 -
16 - MXR200ZE 8-16M T ENGRANAJE C-1 1 -
17 - MXRZ00ZEB-1TMT BUSHING DE ENGRANAIE 1 -
18 - MXR200ZE8-18M T ENGRANAJE C-3 1 -
19 - MXR200ZE8-19M T ENGRANAJE C-4 1 -
20 - MXR200ZE 8-20M T EJE DE SALIDA 1 -
21 - MXR200ZE8-21M T ENGRANAJE C5 1 -
2z - MXR200ZE8-22M T ENGRANAIJE C-2 1 -
23 - MXR200ZE 8-23M T ARANDELA 1 -
24 - MXR200ZE 8-24M T ESPROCKET DE LANTERO 1 -
25 - MXR200ZE 8-25M T SEGURO ESPROCKET DE LANTE RO 1 -
26 - M XR200ZE 8-26M T TORNILLO MEx10 2 -
27 - MXR200ZE8-2TM T ARANDELA 1 -
28 - MXR200ZE 8-26M T SEGURO 1 -
29 - M XR200ZE 8-28M T PLATO DE ENGRANJES 1 -
30 - MXR200ZE8-30M T RESORTE DE ENGRANAJES 1 -
31 - MXR200ZE8-31MT ARANDELA 1 -

@ Derechos Reservados.

17




TRANSMISION

o QBB o> dogh ==

10 o

QPR =B 66

RO A0 R0 LI —

NO. |ALTERNO

cODIGO

DESCRIPCION

VMIRT

Wotorfiad Technik

32 - MXR200ZE8-32M T RATCHET -
33 - MXR200ZE8-33M T SEGURO -
34 - M XR200ZE 8-34M T ARANDELA -
35 - MXR200ZE 8-35M T ENGRANAJE -
36 - M XR200ZE 8-36M T EJE DE ARRANQUE -
37 - MXR200ZE8-3TMT ARANDELA -
38 - MXR200ZE8-36M T SEPARADOR DE ENGRANAJES -
35 - MXR200ZE 8-38M T COLLAR -
40 - M XR200ZE 8-40M T ARANDELA -
41 - MXR200ZE8-41MT EJE DE ARANQUE COMPLETO -
42 - M XR200ZE 8-42M T EJE DE SALIDA COMPLETO -

MXR200ZE 8-43M T KITEJES DE ENGRANAJES -

M XR200ZE 8-44M T EJE DE ENTRACA COMPLEO -

@ Derechos Reservados.

18




FIG.

10 SISTEMA DE CAMBIOS Y PLATA

NO. |ALTERNO

cODIGO

DESCRIPCION

VMIRT

Wotorfiad Technik

1 - MXR200ZES-01M T ARANDELA 1 -
2 - MXR200ZES-02M T RESORTE 1 -
3 - MXR200ZES-03M T BASE EJE DE VELOCIDADES 1 -
4 - MXR200ZE9-04M T EJE DE VELOCIDADES 1 -
5 - MXR200ZES-05M T RESORTE EJE DE VELOCIDADES 1 -
6 - WM XR200ZE 9-06M T ARANDELA 2 -
7 - MXR200ZES-0TM T SEGURO DE ENGRANAJES 1 -
8 - MXR200ZES-08M T EJE DE VELOCIDADES COMPLETO 1 -
2 - MXR200ZES-09M T SENSORO DE VELOCIDADES 1 -
10 - MXR200ZES-10M T TORNILLO MEx20 1 -
11 - MXR2Z00ZES-11MT EJE DE ORQUETAS 1 -
12 - MXR2Z00ZES-12M T ORQUETA RH 1 -
13 - MXRZ00ZES-13MT ORQUETA CENTRAL 1 -
14 - MXR200ZE9-14M T ORQUETA LH 1 -
15 - MXR200ZES-15M T TORNILLO SELECTOR DE VELOCIDADES 1 -
16 - MXR200ZES-16M T ARANDELA 1 -
17 - MXR2Z00ZES-1TMT ESTRELLA DE CAMBIOS 1 -
18 - MXR200ZES-18M T PIN SELECTOR DE VELOCIDADE S 1 -
19 - MXR200ZES-19M T SELECTOR DE CAMBIOS 1 -
20 - MXR200ZE9-20M T RESORTE 1 -
pa| - MXRZ00ZES-21MT PLATO DE SELE CTOR 1 -
22 - MXR200ZE9-22M T TORNILLO 1 -
23 - MXR200ZE8-23M T CONTACTO DE SELECTOR 1 -
24 - MXRZ00ZE10-01MT VOLANTE COMPLETO 1 -
25 - MXRZ00ZE10-02MT PLANTA SOLA 1 -
26 - MXR200ZE10-03MT TORNILLO M5x16 2 -
27 - MXRZ00ZE10-04M T TORNILLO M5x25 3 -
28 - MXR200ZE10-05MT TORNILLO M&x18 3 -
29 - MXRZ00ZE10-06MT VOLANTE SOLO 1 -

MXRZ00ZE10-07TMT

CLUTCH DE ESTARTER

@ Derechos Reservados.

19



FIG. 11 MOTOR DE ESTARTER Y

MOTOR COMPLETO

NO. |ALTERNO

cobico

DESCRIPCION

CANT.

MIRT

REF.

MXR200ZE1106MT

ENGRANAJE DE ESTARTER

MXR200ZF1-01M T

1 MXR200ZE11-01MT ESTARTER 1
2 MXR200ZE1102M T EJE ENGRANAJE DE E STARTER 1
3 MXR200ZE1103MT  |ARANDELA 4
4 MXR200ZE11-04MT ENGRANAJE DOBLE DE E STARTER 1
S MXR200ZE 11-05M T ENGRANAJE DOBLE DE E STARTER 1
6 1
7 1

MOTOR COMPLETO

@ Derechos Reservados.



SILVIN Y TABLERO

5
o{6}-o
- m .
TITTTTTeT

(

a—{gu
i

o fi—12]

TITTTT—{ 28]

VMIRT

Wotorfiad Technik

NO. |/ALTERNO cODIGO DESCRIPCION
1 - MXR200ZF 201N T PROTECTOR DE SILVIN LH NEGRO 1 MXR200ZF2Z03MT
2 - MXR200ZF204M T BASE DE SILVIN 1 -
3 - MXR200ZF205M T SILVIN COMPLETO 1 -
4 - MXR200ZF206M T BOMBILLA DE SILVIN 1 -
5 - MXR200ZF20TMT TORNILLO 2 -
1 - MXR200ZF208MT AR ANDELA s -
7 - MXR200ZF2-08M T TORNILLO 10 -
8 - MXR200ZF2-10M T HULES DE SILVIN 2 -
2 - MXR200ZF2-11MT AR ANDE LA 2 -
10 - MXR200ZF2-12M T BOMBILLA LUZMEDIA 1 -
11 - MXR200ZF2-13M T BASE DE SILVIN 1 -
12 - MXR200ZF2-14M T TORNILLO MEx10 2 -
13 - MXR200ZF2-15M T HULES DE SILVIN 1 -
14 - MXR200ZF2-16M T PROTECTOR DE SILVIN RH NEGRO 1 MXR200ZF2-18MT
15 - MXR200ZF2-19M T TUERCA M 5x15x11 2 -
16 - MXR200ZF301MT TABLERO 1 -
17 - MXR200ZF3-02M T BASE METAL ASPIROMETRO 1 1 -
18 - MXR200ZF303MT BASE METAL ASPIROMETRO 2 1 -
19 - MXR200ZF 3-04M T BASE PLASTICA SILVIN 1 -
20 - MXR200ZF305M T TORNILLOS DE SILVIN 8X16 5 -
21 - MXR200ZF 3-06M T ARANDELA RELOJ ASPIROMETRO 6 2 -
22 - MXR200ZF307TMT TORNILLO KEIS M&x12 2 -
23 - MXR200ZF3-08M T BASES DE SILVIN 2 -
24 - MXR200ZF 309N T ARANDELA DE SILVIN 2 -
25 - MXR200ZF3-10M T TUERCA 2 -
26 - MXR200ZF3-11MT AR ANDELA 5 -
27 - MXR200ZF3-12M T TUERCA AUTORROSCANTE 2 -
28 - MXR200ZF3-13M T TORNILLO [ -

@ Derechos Reservados.

21




PIDEVIAS,CABLES

Y CERRADURAS

NO. |/ALTERNO

coDIGO

DESCRIPCION

VMIRT

Wotorfiad Technik

1 - MXR200ZF 4-01MT PIDEVIAS DELANTERO RH 1 -
2 - MXR200ZF 4020 T PIDEVIAS DELANTERO LH 1 -
3 - MXR200ZF 4-03M T PIDEVIAS TRASERO RH 1 -
4 - MXR200ZF 4-04M T PIDEVIAS TRASERO LH 1 -
5 - MXR200ZF5-01MT KIT DE SWITCH 1 -
6 - MXR200ZF 5020 T TORNILLO M8x20 2 -
7 - MXR200ZF5-03M T TORNILLO Mé&x12 2 -
8 - MXR200ZF 5-04M T TORNILLO M5x20 3 -
2 - MXR200ZF5-05M T TORNILLO M5x12 5 -
10 - MXR20018-01MT CABLE DE CLUTCH 1 -
11 - MXR20018-02M T CABLE DE GASOLINA 1 -

@ Derechos Reservados.

22




FIG. 14 TIMON, RETROVISORES

Y PROTECTORDE MANECILLAS VMIRT

NO. |/ALTERNO cODIGO DESCRIPCION

1 - MXR200ZF 701N T ESPEJO LH 1 -
2 - MXR200ZF 702N T TIMON 1 -
3 - MXR200ZF7T03MT ESPEJO RH 1 -
4 - MXR200ZF704M T MANGO LH 1 -
5 - MXR200ZF7O5MT SWITCH LH 1 -
1 - MXR200ZF7DEMT HULES s -
7 - MXR200ZF7TOTMT MANE CILLA DE CLUTCH COMPLETA 1 -
8 - MXR200ZF7DEMT MANGO DE GASOLINA 1 -
- 2 - MXR200ZF7-08M T SWITCH RH 1 -
”I_[E 10 - MXR200ZF7-10MT BASE CABLE GASOLINA 1 -
. 5] [0) 11 - MXR200ZF7-11MT BOTON DE GASOLINA 1 -
12 - MXR200ZF7-12MT ESPONJA PROTE CTORA DE TIMON 1 -
I- 13 - MXR200ZF7-13M T FUNDA ESPONJA PROTECTORA 1 -
: 14 - MXR200ZF801MT PROTECTO DE MANECILLANEGRO 2 MXR200ZF8-03MT
3] & 15 - MXR200ZF8-04M T ABRAZADERA 2 -
16 - MXR200ZF805M T TORNILLO MEx20 4 -
17 - MXR200ZF 8-06M T AR ANDE LA 2 -
18 - MXR200ZF80TMT TUERCA 2 -
19 - MXR200ZF8-08M T BASE DE PROTECTOR 1 2 -
20 - MXR200ZF809M T BASE DE PROTECTOR 2 2 -
21 - MXR200ZF8-10M T TORNILLO M&x20 4 -
22 - MXR200ZF8-11MT TORNILLO M&x25 2 -
23 - MXR200ZF8-12M T AR ANDE LA 2 -

9 i tis
B
=

@ Derechos Reservados. 23



.15
TANQUE DE GASOLINA Y SILLON

NO. ALTERNO

cODIGO

DESCRIPCION

1 - MXR200ZF9-01MT TORNILLO DE TANQUE M8x30 1
2 - MXR200ZF9-02MT ARANDELA 1
3 - MXR200ZF9-03M T HULES DE TANQUE 1
4 - MXR200ZF9-04MT TANQUE DE GASOLINA NEGRO 1
5 - MXR200ZFS-OSMT LLAVE DE GASOLINA 1
6 - MXR200ZF9-06MT MANGUERA DE GASOLINA 1
7 - MXR200ZF9-07TMT HULES DE TANQUE 2
8 - MXR200ZF9-08MT FILTRO DE GASOLINA 1
9 - MXR200ZF9-09M T ARANDELA 2
10 - MXR200ZF9-10MT TUERCA M6 4
11 - MXR200ZF9-11MT HULES DE TANQUE 2
12 - MXR200ZF9-12MT FLOTE DE GASOLINA 1
13 - MXR200ZF9-13M T MANGUERA DE GASOLINA 1
14 - MXR200ZF9-14MT MANGUERA DE GASOLINA 1
15 - MXR200ZF10-01MT  |SILLON 1
16 - MXR200ZF10-02MT  [TORNILLO M6x16 4
17 - MXR200ZF10-03MT  |ARANDELAS 2
18 - MXR200ZF10-04MT  |BASE DE SILLON 1
19 - MXR200ZF10-0SMT  |BASE INFERIOR DE SILLON NEGRO 1

@ Derechos Reservados.

24




SISTEMA ELECTRICO

Y HERRAMIENTA

coDIGO

DESCRIPCION

VMIRT

1 - MXR200ZF11-01MT BASE DE FUSIBLE 2
2 - MXR200ZF11-02M T RE CTIFICADOR 1
3 - MXR200ZF11-03M T ARNES 1
4 - MXR200ZF11-04M T BATERIA 1
S - MXR200ZF11-0SMT  |[TORNILLO 1
6 - MXR200ZF11-06M T FLASHER 1
7 - MXR200ZF11-07TM T CDI 1
8 - MXR200ZF11-08M T RE LAY DE ESTARTER 1
9 - MXR200ZF11-09M T CAPUCHON DE CANDELA 1
10 - MXR200ZF11-10M T BOBINA DE ALTA 1
11 - MXR200ZF11-11MT  [TORNILLO M6x10 2
12 - MXR200ZF11-12M T BOCINA 1
13 - MXR200ZF12-01M T KIT DE HERRAMIENTAS 1
14 - MXR200ZF12-02MT  |[TORNILLO M6x12 1
15 - MXR200ZF12-03M T ARANDE LA 4
16 - MXR200ZF12-04MT  |[TORNILLO M6x20 1
17 - MXR200ZF12-0SM T BOLSA DE HERRAMIENTAS 1
18 - MXR200ZF 12-06M T BASE DE BATERIA 1
19 - MXR200ZF12-07TM T HULE DE BATERIA 1
20 - MXR200ZF12-08MT  |[TORNILLO M6x16 2

@ Derechos Reservados.

25




LODERA TRASERA,

FILTRO DE AIRE Y STOP

et

[c]0000 of=]o §|=]4

BRRE 0000 jj || 0000

=

VMIRT

Wotorfiad Technik

NO. |/ALTERNO cODIGO DESCRIPCION
1 - MXR200ZF13-01MT REFLECTOR TRASERO 1 -
2 - MXR200ZF13-02M T LODERA TRASERA 1 -
3 - MXR200ZF13-03M T BASE LODERA TRASERA 1 -
4 - MXR200ZF13-04MT  [TUERCA 4 -
5 - MXR200ZF13-05MT  |[TUERCA 2 -
6 - MXR200ZF13-06MT  [TUERCA 4 -
7 - MXR200ZF13-07MT  |[TORNILLO 4 -
8 - MXR200ZF13-08MT  [TORNILLO MEx16 2 -
2 - MXR200ZF13-09MT  |ARANDELA 4 -
10 - MXR200ZF13-10MT  |ARANDELA 4 -
11 - MXRZ00ZF13-11MT LODERA TRASERA 1 -
12 - MXR200ZF13-12MT  [TORNILLO 4 -
13 - MXRZ00ZF14-01M T STOP 1 -
14 - MXR200ZF 14-02M T BOMBILLA DE STOP 1 -
15 - MXR200ZF14-03MT  |ARANDELA 2 -
16 - MXR200ZF14-04MT  [TUERCA 3 -
17 - MXR200ZF14-05MT  |ARANDELA 3 -
18 - MXR200ZF15-01MT FILTRO DE AIRE COMPLETO 1 -
19 - MXR200ZF15-02M T CLIP FILTRO DE AIRE 1 -
20 - MXR200ZF15-03M T ELEMENTO FILTRO DE AIRE 1 -

@ Derechos Reservados.

26




CARBURADOR Y ESCAPE

e ey |

| QPP

00O =
00O =

!

VMIRT

Wotorfiad Technik

NO. |/ALTERNO coDIGO DESCRIPCION
1 - MXR200ZF16-01MT  |[TORNILLO DE MANIFULL 2 -
2 - MXR200ZF16-02M T MANIFULL DE CARBURADOR 1 -
3 - MXR200ZF16-03M T CARBURADOR 1 -
4 - MXR200ZF16-04MT |[TUERCA M6 2 -
S - MXR200ZF17-01M T ESCAPE COMPLETO 1 -
6 - MXR200ZF17-02M T EMPAQUE DE ESCAPE 1 -
7 - MXR200ZF17-03MT  [TORNILLO M8x25 1 -
8 - MXR200ZF17-04MT  |[TORNILLO M6x16 1 -
9 - MXR200ZF17-0SMT  |ARANDELA 1 -
10 - MXR200ZF17-06 MT |[TUERCAS DE ESCAPE 2 -
11 - MXR200ZF17-07M T COBERTOR DE ESCAPE 1 -
12 - MXR200ZF17-08M T PUNTA DE ESCAPE 1 -
13 - MXR200ZF17-09MT  |ARANDELA 1 -
14 - MXR200ZF17-10M T HULE 1 -
15 - MXR200ZF17-11MT  |[TORNILLO M8x45 1 -
16 - MXR200ZF17-12MT  |ARANDELA 3 -
17 - MXR200ZF17-13MT  [TUERCA M8 1 -
18 - MXR200ZF17-14M T HULE 1 -
19 - MXR200ZF17-1SMT BUSHING DE ESCAPE 1 -

@ Derechos Reservados.

27




PALANCAS Y POSAPIES NMIRT

Wotorfiad Technik

NO. |/ALTERNO cODIGO DESCRIPCION

1 - MXR200ZF13-01MT  |PATA DE VELOCIDADES 1 -
2 - MXR200ZF18-02MT  [TORNILLO M6x10 1 -
3 = MXR200ZF18-03MT  [TORNILLO M8x25 1 -
4 - MXR200ZF13-04MT  |PATA DE ARRANQUE 1 -
5 - MXR200ZF18-05MT  |RE SORTE DE PATA FRENO 1 -
6 - MXR200ZF18-06MT  |PATA DE FRENO 1 -
7 - MXR200ZF18-07MT  |TORNILLO M6x35 1 -
3 - MXR200ZF18-08MT  [TUERCA M6 2 -
3 - MXR200ZF13-09MT  |ARANDELA 2 -
10 - MXR200ZF18-10MT  |SEGURO DE PATA 1 -
1 - MXR200ZF19-01MT  [TACO DELANTERO LH 1 -
12 - MXR200ZF19-02MT  [TACO DELANTERO RH 1 -
13 - MXR200ZF19-03MT  [TACO TRASERO LH 1 -
14 - MXR200ZF19-04MT  [TACO TRASERO RH 1 -
b B O — St H OO0 o 15 - MXRZ00ZF19-05MT  [TORNILLO M8x30 4 -
16 - MXR200ZF19-06MT  |HULE 1 -

@ Derechos Reservados. 28



BARRAS Y T DE BARRAS

NO. |/ALTERNO

coDIGO

DESCRIPCION

VMIRT

Wotorfiad Technik

9

=]
O-{=]

1 - MXR200ZF20-01M T AR ANDE LA 1 -
2 - MXR200ZF20-02M T BASE DE TIMON 1 -
3 - MXR200ZF20-03M T T DE BARRAS 1 -
4 - MXR200ZF20-04M T AB RAZADERAS DE TIMON 2 -
5 - MXR200ZF20-05M T CUNASUPERIOR 1 -
6 - M XR200ZF20-06M T CUNAINFE RIOR 1 -
7 - MXR200ZF20-0TM T TUERCA DE TIMON 1 -
8 - MXR200ZF20-08M T CUNA 1 -
2 - MXR200ZF20-09M T SEGUROD 1 -
10 - MXR200ZF20-10M T TORNILLO Mé&x12 1 -
11 - MXR200ZF20-11M T TORNILLO M &x45 4 -
12 - MXR200ZF20-12M T TORNILLO M8x40 4 -
13 - MXRZ00ZF20-13MT TAPON DE B ARRAS 1 -
14 - MXR200ZF20-14M T T DE BARRAS 1 -
15 - MXR200ZF20-15M T TUERCA DE TIMON 1 -
16 - MXR200ZF20-16MT KIT DE CUNAS s -
17 - MXR200ZF20-1TM T TORNILLO M&x25 4 -
18 - MXR200ZF20-18M T TAPON SUPERIOR 1 -
19 - MXRZ00ZF21-01M T BARRALH 1 -
20 - MXR200ZF21-02M T BARRARH 1 -
21 - MXR200ZF21-03M T GUIA DE CABLE 1 -
22 - MXR200ZF21-04M T RETENEDOR 2 -
23 - MXR200ZF21-05M T TUERCA M5 1 -
24 - MXR200ZF21-06M T BUSHING 1 -
25 - MXR200ZF21-0TM T TORNILLO M 5x30 1 -

L

[8]-

C e

@ Derechos Reservados.

29



FIG. 21 LODERA DELANTERA

Y SISTEMA DE FRENO DELANTERO VMIRT

NO. |/ALTERNO CODIGO DESCRIPCION CANT. REF.

1 = MXR200ZF22-01MT  [LODERA DELANTERA NG 1 =
2 - MXR200ZF22-04MT  [TORNILLO M6x20 4 -

3 = MXR200ZF22-05MT  |ARANDELA 4 =

4 - MXR200ZF23-01MT  |SISTEMADE FRENO DE LANTERO COMPLETO 1 -

5 = MXR200ZF23-02MT  [TORNILLO M6x16 2 =

6 - MXR200ZF23-03MT  |BOMBA DE FRENO 1 -

7 = MXR200ZF23-04MT  |MANGUERA DE FRENO 1 =

8 - MXR200ZF23-05MT  [TUERCA M6 2 -

1] ii I t 0000 9 - WM¥RZ00ZF23-06MT  [PASTILLA DE FRENO 1 -
10 - MXR200ZF23-07MT  |MORDAZA DELANTERA 1 -

¥ 3 1 = MXR200ZF23-07TMT  [TORNILLO M8x35 2 =

12 - MXR200ZF23-08MT  [TORNILLO M8x20 4 -

13 = MXR200ZF23-09MT  |DISCO DE FRENO DELANTERO 1 =

14 - MXR200ZF23-10MT  |MANE CILLA DE FRENO DELANTERO 1 -

@ Derechos Reservados. 30




FIG. 22

SISTEMA DE FRENO TRASERO

NO. |/ALTERNO

coDIGO

DESCRIPCION

VMIRT

1 - MXR200ZF24-01M T SISTEMADE FRENO TRASERO COMPLETO 1 -
2 - MXR200ZF24-02M T SWITCH DE FRENO 1 -
3 - MXR200ZF24-03M T DEPOSMO BOMBADE FRENO TRASERO 1 -
4 - MXR200ZF24-04M T BOMBA DE FRENO TRASERO 1 -
5 - MXR200ZF24-05M T BUSHING 2 -
1 - MXR200ZF24-06M T MANGUERA DE FRENO TRASERO 1 -
7 - MXR200ZF24-0TM T MORDAZA DE FRENO TRASERO 1 -
8 - MXR200ZF24-08M T PIN 1 -
2 - MXR200ZF24-09M T TORNILLO M&x25 2 -
10 - MXR200ZF24-10M T PIN 1 -
11 - MXR200ZF24-11MT DISCO DE FRENO TRASERO 1 -
12 - MXR200ZF24-12M T BASE DE MORDAZA 1 -
13 - MXR200ZF24-13M T TORNILLO M&x25 4 -
14 - MXR200ZF24-14M T PASTILLAS DE FRENO TRASERO 1 -
15 - MXR200ZF24-15M T BASE 1 -
16 - MXR200ZF24-16M T TORNILLO M8x20 2 -
17 - MXR200ZF24-1TMT TORNILLO Mé&x12 2 -
18 - MXR200ZF24-18M T TORNILLO MEx16 -
19 - MXR200ZF24-19M T TUERCA 2 -

@ Derechos Reservados.

31




LLANTA DELANTERA

[

oe=—o
lq..e!i]li

NO. |/ALTERNO

coDIGO

DESCRIPCION

VMIRT

1 : MXR200ZF25-01MT  |LLANTA DELANTERA 1

2 - MXR200ZF25-02MT  |HULE DE ARO 1

3 : MXR200ZF25-03MT  (TUBO DE LLANTA 1

4 - MXR200ZF25-04MT  |[EJE DELANTERO 1

5 : MXR200ZF25-05MT  |BUSHING EJE DELANTE RO 1

............... e 3 - MXR200ZF25-06MT  |SENSOR DE ASPROMETRO 1

. 7 : MXR200ZF25-07MT  |ARO DELANTERO 1

i (T | .| : [ - M)XR200ZF25-08MT  |RE TENEDOR 20x35x7 1

||‘ |H H|I|||‘| ' 9 - MXR200ZF25-09MT  |COJINETE 6202 2

AR AR ' 10 - MXR200ZF25-10MT  |ARANDELA 1

—m— : 11 - MX¥RZ00ZF25-11MT  [BUSHING MASA DELANTERA 1

ifl}.iiﬂ::‘::i . 12 - MXR200ZF25-12MT  |ARO DELANTERQ COMPLETO 1

76} 13 : MXR200ZF25-13MT  [RAYO INTE RNO 18

R 14 - MXR200ZF25-14MT  |[RAYO EXTERNO 18

HI . 15 - MXR200ZF25-15MT  [MASA DELANTERA 1

(| ‘ il I ‘ i I‘ ¢ 16 - MXR200ZF25-16MT  |NIPLE DE RAYO 36
AU
L ]
Hm :

@ Derechos Reservados.

32




LLANTA TRASERA,

MONOSHOCK Y MULETA

©

I
O
© 0

VMIRT

Wotorfiad Technik

coODIGO DESCRIPCION
1 - MXR200ZF26-01M T LLANTA TRASERA 1 -
2 - MXR200ZF26-02MT  |[TUBO LLANTATRASERA 1 -
3 - MXR200ZF26-03M T HULE DE LLANTA 1 -
4 - MXR200ZF26-04MT |ARO TRASERO COMPLETO 1 -
S - MXR200ZF26-0SMT |TUERCA EJE TRASERO 1 -
6 - MXR200ZF26-06M T BUSHING EJE TRASERO 1 -
7 - MXR200ZF26-07TM T SEGURO 1 -
8 - MXR200ZF26-08M T EJE TRASERO 1 -
9 - MXR200ZF26-0SM T KIT DE TENSORES DE CADENA 2 -
10 - MXR200ZF26-10M T RETENEDOR -
11 - MXR200ZF26-11M T COJINETE 6302 2 -
12 - MXR200ZF26-12M T BUSHING -
13 - MXR200ZF26-13MT RAYO TRASERO INTERNO 18 -
14 - MXR200ZF26-14M T RAYO TRASERO EXTERNO 18 -
15 - MXR200ZF26-1SM T MASA TRASERA 1 -
16 - MXR200ZF26-16M T NIPLE DE RAYO 36 -
17 - MXR200ZF26-17TMT  |ARO 1 -
18 - MXR200ZF26-18M T RETENEDOR MASA TRASERA 1 -
19 - MXR200ZF27-01MT  |TORNILLO DE MONOSHOCK 2 -
20 - MXR200ZF27-02MT  |ARANDELA DE MULETA 2 -
21 - MXR200ZF27-03MT  |[TUERCA M10 2 -
22 - MXR200ZF27-04M T MONOSHOCK 1 -
23 - MXR200ZF27-0SM T BUFFER DE MULETA 1 -
El 24 - MXR200ZF27-06 MT  |[TORNILLO M6x16 1 -
25 - MXR200ZF27-07MT  |[TORNILLO 1 -
26 - MXR200ZF27-08M T EJE DE MULETA 1 -
@ 27 - MXR200ZF27-0SMT  |[TUERCA M14x1.5 2 -
28 - MXR200ZF27-10MT  |[TAPON EJE DE MULETA 2 -
29 - MXR200ZF27-11MT MULETA 1 -

@ Derechos Reservados.

&8




CADENA, CUBRECADENA

Y COBERTOR DE TANQUE

TP TTT1T

TT-Le-11
o700
0 0

NO. |/ALTERNO

coDIGO

DESCRIPCION

VMIRT

Wotorfiad Technik

1 - MXR200ZF28-01MT CUBRECADENA 1 -
2 - MXR200ZF28-02M T CADENA DE TRACCION 1 -
3 - MXR200ZF28-03M T BASE DE MULETA 1 -
4 - MXR200ZF28-04M T TORNILLO Mé&x12 2 -
5 - MXR200ZF28-05M T AR ANDE LA 4 -
6 - MXR200ZF28-06M T TORNILLO MEx20 2 -
7 - MXR200ZF28-0TM T TORNILLOS DE ESPROCKET 4 -
8 - MXR200ZF28-08M T AR ANDE LA 4 -
2 - MXR200ZF28-09M T ESPROCKET TRASERO 1 -
10 - MXR200ZF28-10MT SEGURO DE ESPROCKET 1 -
11 - MXR200ZF28-01M T COBERTOR DE TANQUE LH NEGRO 1 MXR200ZF 28-03MT
12 - MXR200ZF28-04M T COBERTOR DE TANQUE RH NEGRO 1 M XR200ZF 28-06MT
13 - MXR200ZF28-0TMT COBERTOR LATERAL INFERIOR LH 1 -
14 - MXR200ZF28-08M T COBERTOR LATERAL INFERIOR RH 1 -
15 - MXR200ZF25-09M T TORNILLO WM4.2x13 10 -
16 - MXR200ZF28-10MT TORNILLO MEx16 4 -
17 - MXR200ZF28-11M T AR ANDE LA 4 -
18 - MXR200ZF28-12M T EMPAQUE DE HULE 2 -

@ Derechos Reservados.

34




FIG. 26
COBERTOR LATERAL Y TRASERO NViIRT

Wotorfiad Technik

NO. ALTERNO cODIGO DESCRIPCION
1 - MXR200ZF30-01MT |COBERTOR LATERAL LH NEGRO 1 MXR200ZF 30-03MT
2 - MXR200ZF30-04MT |COBERTOR LATERAL RH NEGRO 1 MXR200ZF 30-06MT
3 MXR200ZF30-07MT  |TORNILLO M&x20 2 -
4 - MXR200ZF30-08MT  |TORNILLO M4.2x10 2 -
5 - MXR200ZF30-0SMT  |PIN 2 -
6 - MXR200ZF31-01MT  |[TORNILLO M6x12 4 -
7 - MXR200ZF31-02MT  |ARANDELA 4 -
8 - MXR200ZF31-03MT  |BASE DE MULATA 1 -
9 - MXR200ZF31-04MT  |COBERTOR TRASE RO NE GRO 1 MXR200ZF 31-06MT
10 - MXR200ZF31-07MT  |[TORNILLO M6x16 1 -
11 - MXR200ZF31-08MT |[EMPAQUE DE HULE 1 -
12 - MXR200ZF31-0SMT  |ARANDELA 1 -
13 - MXR200ZF31-10MT  |[TUERCA 1 -

@ Derechos Reservados. 35




PARRILLA TRASERA Y CHASIS

Wotorfiad Technik

O - R OD O D RIP R
1 - MXR200ZF32-01MT  |PARRILLA TRASERA LH 1 -
2 - MXR200ZF32-02MT  |PARRILLA TRASE RARH 1 -
3 - MXR200ZF32-03MT  |TORNILLO M6&x20 2 -
4 - MXR200ZF32-04MT  |TORNILLO M8x30 4 -
5 - MXR200ZF32-0SMT  |ARANDELA 2 -
6 - MXR200ZF32-06MT |TUERCA 2 -
7 - MXR200ZF32-07MT |EMPAQUE DE HULE 2 -
8 - MXR200ZF33-01MT  |CHASIS 1 -
9 - MXR200ZF33-02MT  |PATA LATERAL 1 -
10 - MXR200ZF33-03MT  |RE SORTE PATA LATERAL 1 -
11 - MXR200ZF33-04MT |[EMPAQUE DE HULE 1 -
12 - MXR200ZF33-0SMT  |CINCHO PLASTICO 13CM 4 -
13 - MXR200ZF33-06MT |CINCHO PLASTICO 18CM 4 -
14 - MXR200ZF33-07MT  |CINCHO PLASTICO 25CM 4 -
15 - MXR200ZF33-08MT  |[TORNILLO M10x1.25 1 -
16 - MXR200ZF33-09MT  |[TUERCA M10x1.25 1 -
17 - MXR200ZF33-10MT |[EMPAQUE DE HULE 2 -

@ Derechos Reservados.

36




FIG. 28

CARGADORES DE MOTOR

T8

000000000
& e w 1t

0 O 0000000 ©

o)

0_0 0000000 o~ 1 "\
L Iﬁ! | @

f—s
©-17

VMIRT

Wotorfiad Technik

NO. |ALTERNO cODIGO DESCRIPCION
1 - MXR2002F 34-01M T TORNILLO M10x1.25 2 -
2 - MXR2002F 34-02M T TORNILLO M&x85 4 -
3 - MXR2002F 34-03M T CARGDOR DE MOTOR 1 -
4 - MXR2002F 34-04M T ARANDELA 2 -
5 - M ¥R 2002ZF 34-05M T TUERCA M0x1.25 2 -
6 - M ¥R 2002F 34-06M T TUERCAME 7 -
7 - MXR2002ZF 34-07TM T ARANDELA 2 -
8 - MXR2002F 34-08M T CARGADOR DE MOTR 1 -
2 - M ¥R 2002ZF 34-05M T TORNILLO M &x20 2 -
10 - MXR2002F 34-10M T ARANDELA & 7 -
11 - MXR2002F 34-11M T ARANDELA 7 -
12 - MXR2002F 34-12M T TORNILLO M &x65 2 -
13 - MXR2002F 34-13M T BASE 1 -
14 - MXR200ZF 34-14M T CARGADOR DE MOTOR 1 -
15 - M ¥R 2002F 34-15M T ARANDELA 1 -
16 - M ¥R 2002F 34-16M T TORNILLO M&x20 1 -
17 - MXR2002ZF 34-1TM T ARANDELA 1 -
18 - MXR2002F 34-18M T TORNILLO M&x70 1 -
19 - M ¥R 2002ZF 34-18M T CARGADOR DE MOTOR 1 -
20 - MXR2002F 34-20M T CARGADOR DE MOTOR 1 -

@ Derechos Reservados.

37



LUZ DE PLACAY
CARGADOR USB

VMIRT

Wotorfiad Technik

NO. |ALTERNO cODIGO DESCRIPCION CANT. REF.
1 - MXR200ZF 35-01M T LUZDE PLACA 1 -
2 - MXR200ZF35-02MT  [TUERCA 2 -
3 - M ¥R 200ZF 35-03M T BOMBILLA 1 -
4 - MXR200ZF35-04MT  |ARANDELA 2 -
5 - M ¥R 200ZF 36-01M T USB COMPLETO 1 -
6 - M ¥R 200ZF 36-02ZM T USB 1 -
7 - M ¥R 200ZF 36-03M T BASE 1 1 -
8 - WM ¥R 200ZF 36-04M T BASE 2 1 -
2 - MXR200ZF36-05MT  [TORNILLO M5x16 2 -

@ Derechos Reservados.



REFERENCIAS

VMIRT

Wotorfiad Technik

M ¥R 200ZF 30-06M T

COBERTOR LATERAL RH ROJO

NO. |ALTERNO cODIGO DESCRIPCION

1 - MXR200ZF203M T PROTECTOR DE SILVIN LH ROJO 1 MXR200ZF2-18M T
2 - MXR200ZF2-18M T PROTECTOR DE SILVIN RH ROJO 1 MXR200ZF201MT
3 - MXR200ZF8-03M T PROTECTO DE MANECILLA ROJO 2 MXR200ZF801MT
4 - M ¥R 200ZF 31-06M T COBERTOR TRASERO ROJO 1 MXR200ZF 31-04MT
5 - M ¥R 200ZF28-03M T COBERTOR DE TANQUE LH ROJO 1 MXR200ZF28-01MT
6 M ¥R 200ZF 28-06M T COBERTOR DE TANQUE RH ROJO 1 M XR200ZF 28-04MT
7 M ¥R 200ZF 30-03M T COBERTOR LATERAL LH ROJO 1 MXR200ZF30-01MT
8 1

M XR200ZF 30-04MT

@ Derechos Reservados.

39




)‘® MASESA

Motos de trabajo

PBX: 2324-4400
www.masesa.com | Q0O



	Diapositiva 1
	Diapositiva 2: ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
	Diapositiva 3: ESTIMADO  CLIENTE  DE M A S E S A
	Diapositiva 4: ÍNDICE
	Diapositiva 5: ÍNDICE GRÁFICO
	Diapositiva 6: ÍNDICE GRÁFICO
	Diapositiva 7: ÍNDICE GRÁFICO
	Diapositiva 8: ÍNDICE GRÁFICO
	Diapositiva 9: ÍNDICE GRÁFICO
	Diapositiva 10: CULATA Y CILINDRO 
	Diapositiva 11: VALVULAS 
	Diapositiva 12: TAPADERA DE CARTER  
	Diapositiva 13: CLUTCH 
	Diapositiva 14: BOMBA DE ACEITE  
	Diapositiva 15: CARTER RH 
	Diapositiva 16: CARTER, CIGÜEÑAL Y PISTON 
	Diapositiva 17: TRANSMISION  
	Diapositiva 18: TRANSMISION 
	Diapositiva 19: SISTEMA DE CAMBIOS Y PLATA 
	Diapositiva 20: MOTOR DE ESTARTER Y MOTOR COMPLETO 
	Diapositiva 21: SILVIN Y TABLERO 
	Diapositiva 22: PIDEVIAS,CABLES  Y CERRADURAS 
	Diapositiva 23: TIMON, RETROVISORES  Y PROTECTORDE MANECILLAS 
	Diapositiva 24: TANQUE DE GASOLINA Y SILLON 
	Diapositiva 25: SISTEMA ELECTRICO  Y HERRAMIENTA  
	Diapositiva 26: LODERA TRASERA, FILTRO DE AIRE Y STOP 
	Diapositiva 27: CARBURADOR Y ESCAPE 
	Diapositiva 28: PALANCAS Y POSAPIES 
	Diapositiva 29: BARRAS Y T DE BARRAS  
	Diapositiva 30: LODERA DELANTERA  Y SISTEMA DE FRENO DELANTERO  
	Diapositiva 31: SISTEMA DE FRENO TRASERO  
	Diapositiva 32: LLANTA DELANTERA 
	Diapositiva 33: LLANTA TRASERA,  MONOSHOCK Y MULETA 
	Diapositiva 34: CADENA, CUBRECADENA  Y COBERTOR DE TANQUE  
	Diapositiva 35: COBERTOR LATERAL Y TRASERO 
	Diapositiva 36: PARRILLA TRASERA Y CHASIS 
	Diapositiva 37: CARGADORES DE MOTOR 
	Diapositiva 38: LUZ DE PLACA Y CARGADOR USB 
	Diapositiva 39: REFERENCIAS 
	Diapositiva 40

